Commissio] Thomas, permissione divina electus Elien’ confirmatus, 
venerabili et discreto viro magistro Nicholao Roos, legum doctori, Lincoln’ 
diocesis, salutem in domino. De tuis circumspeccione, fidelitate et industria 
plenam in domino fiduciam optinentes, te officialem nostrum in nostris 
civitate et diocesi preficimus, constituimus et tenore presencium deputamus 
ad cognoscendum et eciam procedendum in omnibus causis et negociis sive 
ad instanciam partis sive ex officio in consistorio seu alibi in dictis nostris 
civitate et diocesi motis seu movendis ac eas et ea fine debito terminanda ac 
ad appellaciones et querelas quorumcumque subditorum dictarum civitatis 
et diocesis ad nos legitime interponendas, ad quas de iure seu consuetudine 
rescribi consuevit vel fuerit rescribendum, excessusque subditorum nostrorum 
civitatis et diocesis predictarum pro eorum culpis et excessibus ipsis detectis, 
quatenus ad forum nostrum pertinet, corrigendos et canonice puniendos, 
necnon ad sequestrandum per te alium seu alios fructus, redditus et proventus 
beneficiorum ecclesiasticorum et alia bona quorumcumque nostrarum 
civitatis et diocesis predictarum, que casu quocumque a iure, constitucione vel 
consuetudine permissum fuerit sequestranda et sequestrata custodienda seu 
facienda per alios custodiri, testamentorum probaciones, quatenus ad nos de 
iure vel consuetudine attinet, admittendas ipsaque insinuanda et approbanda 
administracionemque bonorum huiusmodi testancium executoribus in eisdem 
nominatis vel aliis loco eorumdem deputandis in forma iuris committendam ac 
de bonis ab intestato decedencium disponendis et administracionem bonorum 
huiusmodi aliis committendam prout saluti animarum eorundem videris 
utilius expedire, necnon recipienda iuramenta obediencie et obedienciam a 
quibuscumque subditis dictarum civitatis et diocesis ad nos spectantibus, qui 
ad iuramentum, prestacionem et obedienciam ut premittitur sunt astricti, ac 
synodum celebrandam, clerumque [et] populum, quatenus ad nos pertinet, 
convocandos, absencium contumacias puniendas, synodalia dicte nostre 
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diocesis petenda et recipienda, tibique omnem iurisdiccionem et ipsius 
exercicium, que ad officialem huiusmodi de iure seu consuetudine in nostris 
civitate et diocesi pertinent, necnon [ad] faciendum, expediendum, gerendum 
omnia et singula que de iure vel consuetudine facienda fuerint in hac parte 
et que in premissis fuerint necessaria seu oportuna, eciam si mandatum 
exigant speciale, vices nostras committimus per presentes quousque eas ad 
nos duxerimus revocandas. In cuius rei testimonium sigillum confirmacionis 
nostre quo ad presens utimur presentibus apposuimus. Data London’ septimo 
decimo die marcii anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio. 
[fol. 1r]
[A.3] Gregory XI’s mandate to the chapter was given at Villeneuve, Avignon diocese, on 13 
August 1373.

Littere apostolice capitulo directe] Littere vero apostolice eidem venerabili 
patri super ipsius eleccione et confirmacione confecte dictisque .. priori et 
capitulo Elien’ ad obediendum sibi directe sic incipiunt. Gregorius episcopus 
servus servorum Dei dilectis filiis .. capitulo ecclesie Elien’, ordinis Sancti 
Benedicti, salutem et apostolicam benediccionem et cetera. Et sic terminantur.
Quocirca discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus 
eundem Thomam, electum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum, 
grato admittentes honore ac exhibentes sibi obedienciam et reverenciam eius 
salubria mandata suscipiatis humiliter et cetera. Data apud Villamnovam 
Avinionen’ diocesis idus augusti pontificatus nostri anno tercio. [fol. 1r]
[A.4] On 21 March 1374, in the marketplace of Ely, where people had been summoned by 
Ross’s order, Ross showed and published in English the papal letters sent to them concerning 
Arundel’s election and confirmation. Gregory XI’s mandate to the people was given at Ville-
neuve d’Avignon on 13 Aug. 1373.

Publicacio litterarum apostolicarum populo – littere apostolice populo 
directe] Subsequenter post hoc eodem die ad locum mercati civitatis Elien’ 
accessimus factoque de mandato nostro publico preconizato congregato 
populo in magna multitudine litteras apostolicas super ipsius venerabilis 
patris eleccione et confirmacione confectas ac populo civitatis et diocesis 
Elien’ directas ostendimus et exhibuimus ac in lingua materna publicavimus 
tunc ibidem quarum quidem litterarum apostolicarum tenor sic incipit. 
Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis populo civitatis et 
diocesis Elien’ salutem et apostolicam benediccionem et cetera. Et sic finit. 
Quocirca universitatem vestram rogamus et hortamur attente per apostolica 
vobis scripta mandantes quatinus eundem Thomam, electum Elien’, tanquam 
patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes et debita 
honorificencia prosequentes ipsius salubribus monitis et mandatis humiliter 
intendatis ita quod ipse in vobis devocionis filios et vos in ipsum per 
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e Cross hatch marks inserted here to fill the space between dominica and qua.
2 Simon Sudbury, bishop of London, 

1361–1375; Thomas Brinton, bishop of Ro-

consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. Data apud Villamnovam 
Avinion’ diocesis idus augusti pontificatus nostri anno tercio. [fol. 1v]
[A.5] Memorandum that on 9 April 1374 Thomas Arundel was consecrated as bishop by Wil-
liam Whittlesey, archbishop of Canterbury, who was assisted by the bishops of London and 
Rochester.2

Consecracio] Memorandum quod nono die mensis aprilis videlicet die 
dominicae qua cantatur officium Quasi modo geniti anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo quarto dictus venerabilis pater consecratus fuit in 
episcopum per dominum Willelmum, Dei gracia Cantuarien’ archiepiscopum, 
assistentibus sibi episcopis London’ et Roffen’. [fol. 1v]

B. ACTA, 24 APRIL 1374
[B.0] Acta before Nicholas Ross, rector of Tattershall, DCivL, official and commissary of the 
bishop, in the church of All Saints Jewry, Cambridge, 24 April 1374.

Acta coram nobis Nicholao Roos, rectore ecclesie de Tatershale, legum 
doctore, venerabilis in Christo patris et domini domini Thome de Arundell, 
Dei gracia episcopi Elien’, officiali et commissario ad infrascripta sufficienter 
deputato, in ecclesia Omnium Sanctorum in Judaismo Cantebr’ [sic] die 
lune proximo post festum sancti Georgii martyris anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo quarto. [fol. 1v]
[B.1] Mr Nicholas de Bottisham, the archdeacon’s official, was called according to certifica-
tion to see and hear the publication of papal letters and to swear obedience to the bishop, his 
official, and their commissaries and ministers.

The official appears personally before Ross, witnesses the publication, admits Arundel as bish-
op, and swears obedience. Witnesses: Mr’s William de Willingham and Thomas Gloucester; 
Stephan Randolph, rector of Conington and public notary; and Peter Caprik, cleric, of Ely 
and Lincoln diocese et al. The official maintains inaccurately that the deans and clergy are 
not required to swear obedience to the bishop. He has not cited them, acting in contempt of 
the jurisdiction of the bishop and his official, and he has attempted to cover his contempt with 
false excuses, according to the certification. Although the official could rightfully punish him, 
Ross spares the official and orders him, by virtue of his oath of obedience, to cite peremptorily 
for 4 May 1374 all deans, rectors, vicars, and scholars holding ecclesiastical benefices from 
the deaneries of Camps, Barton, Shingay, Bourn, Chesterton, and Cambridge. He is to certify 
the official about the names and surnames of those cited. Witnesses: as above.

Obediencia officialis archidiaconi prestita episcopo Elien’] Cum nos ad 
citandum peremptorie seu citari faciendum omnes et singulos .. decanos, 
rectores et vicarios ac totum clerum scholarem civitatis et diocesis Elien’ 

A. ACTA, 21 MARCH 1374
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qui eidem venerabili patri ad prestacionem obediencie faciendam tenentur 
de consuetudine vel de iure publicacionem litterarum apostolicarum eidem 
venerabili patri super ipsius eleccione et confirmacione confectarum ac 
clero civitatis et diocesis predictarum directarum visuros et audituros ac 
obedienciam canonicam dicto venerabili patri, nobis ac ceteris ipsius et 
nostris commissariis et ministris prestituros discreto viro magistro Nicholao 
de Bodekesham .. officiali domini archidiaconi Elien’ nuper dederimus in 
mandatis eidemque mandaverimus et iniunxerimus ut de nominibus et 
cognominibus eorum omnium et singulorum nos dictis die et loco certificaret 
ac ipsum magistrum Nicholaum officialem ad videndam et audiendam 
publicacionem dictarum litterarum apostolicarum et prestandum obedienciam 
canonicam dicto venerabili patri, nobis ac ceteris ipsius et nostris commissariis 
et ministris, quatenus eum et officium suum pertinuit, ad dictos diem et 
locum fecerimus coram nobis ad iudicium evocari, idem magister Nicholaus 
officialis comparens personaliter coram nobis dictas litteras apostolicas vidit 
et audivit per nos solempniter publicari ipsumque venerabilem patrem admisit 
in Elien’ episcopum et pastorem ac canonicam obedienciam eidem venerabili 
patri, nobis ac ceteris ipsius et nostris commissariis et ministris in licitis et 
canonicis mandatis ad sancta Dei evangelia per ipsum corporaliter visa et 
tacta prestitit et iuravit. Presentibus magistris Willelmo de Wynelyngham 
et Thoma de Gloucestre, Stephano Randulph, rectore de Conyton, notario 
publico, et Petro Caprik’, clerico, Elien’ et Linc’ diocesium et aliis in 
multitudine copiosa testibus vocatis ad premissa specialiter et rogatis. RF: 
Foxton.a

 Prefatus insuper .. officialis archidiaconi Elien’ asserens et pretendens 
minus veraciter predictos .. decanos et clerum ad prestandum eidem venerabili 
patri obedienciam non teneri dictumque clerum ab huiusmodi obediencie 
prestacione per phas et nephas tanquam subditus indomitus et rebellis pro 
viribus subtrahens, prefatos .. decanos et clerum citare seu citari facere 
non curavit sed protervo et rebelli animo distulit in dicti venerabilis patris 
iurisdiccionis et mandatorum nostrorum licitorum illusionem et contemptum 
manifestum. Et ut proterviam et rebellionem huiusmodi sub umbra cuiusdem 
simulate excusacionis posset subdole palliare quasdam causas fictas, falsas, 
frivolas et erroneas et ex quadam precogitata malicia ut apparuit conceptas, 
quarum occasione ipsos decanos et clerum asseruit se non posse citare 
subterfugia querendo proposuit et allegavit prout in certificatorio suo nobis 
in ea parte facto cuilibet intuenti liquide poterit apparere. Et quamquam pro 
contemptu, protervia et rebellione huiusmodi ipsum potuissemus merito 
punivisse, ex nostra tamen benignitate sibi adhuc parcentes in hac parte ad 
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7

ipsius maliciam convincendam eidem .. officiali in virtute obediencie, qua 
dicto patri et nobis tenetur, iniunximus et mandavimus quatinus omnes 
et singulos .. decanos, rectores, vicarios et alios quoscumque scolares 
beneficia ecclesiastica optinentes decanatuum de Caumpes, [fol. 1v] Berton, 
Schenegeye, Brunne, Chesterton et de Cantebr’, Elien’ diocesis, ad diem 
iovis proximo post festum invencionis Sancte Crucis proximo futurum loco 
quo supra citaret seu citari faceret peremptorie ad sui peticionem quodque de 
ipsorum citatorum nominibus et cognominibus nos ibidem clare et distincte 
certificaret. Presentibus testibus superius nominatis vocatis et rogatis. RF: 
Foxton. [fol. 2r]
[B.2] Mr John Potton, rector of Hungry Hatley, was warned peremptorily under pain of ex-
communication to swear obedience to the bishop, his official, and their commissaries and min-
isters. After many arguments, John swears and admits Arundel as bishop. Witnesses: as above.

Hattele obediencia] Eisdem vero die et loco magister Johannes de Potton’, 
rector ecclesie de Hungri Hattele, Elien’ diocesis, tunc ibidem presens, monitus 
est primo, secundo et tercio ac peremptorie sub pena excommunicacionis 
quod prestet obedienciam dicto venerabili patri, qui post multas altercaciones 
tandem dictam obedienciam dicto venerabili patri, nobis ac ceteris ipsius 
et nostris commissariis et ministris ad sancta Dei evangelia per ipsum 
corporaliter tacta prestitit et iuravit dictumque venerabilem patrem admisit 
in suum episcopum et pastorem. Presentibus testibus superius nominatis. RF: 
Foxton. [fol. 2r]

C. ACTA, 4 MAY 1374
[C.0] Acta before Nicholas Ross, rector of Tattershall, DCivL, official and commissary of the 
bishop, in the church of All Saints’ Jewry, Cambridge, 4 May 1374.

Acta coram nobis Nicholao Roos, rectore ecclesie de Tatershale, legum 
doctore, venerabilis in Christo patris et domini domini Thome de Arundell, 
Dei gracia episcopi Elien’, officiali et commissario ad infrascripta sufficienter 
deputato, loco quo supra die iovis proximo post festum invencionis Sancte 
Crucis anno Domini supradicto. [fol. 2r]
[C.1] The official of the archdeacon has certified orally that all rectors and vicars of the dean-
eries were cited to said day and place to witness the publication of papal letters and to swear 
obedience to the bishop, etc.

 The official summons them and publishes Gregory XI’s mandate sent to the clergy. The 
rectors and vicars admit Arundel as bishop and swear obedience, appearing according to the 
following schedule. Gregory XI’s mandate to the clergy was given at Villeneuve, Avignon 
diocese, on 13 August 1373.

Congregacio cleri pro obediencia prestanda, publicacio litterarum 
apostolicarum clero – littere apostolice clero directe] Cum constiterit nobis 

B. ACTA, 24 APRIL 1374

8 C. ACTA, 4 MAY 1374 

per certificacionem officialis domini archidiaconi Elien’ nobis factum 
oretenus rectores et vicarios omnes et singulos dictorum decanatuum de 
Caumpes, Berton’, Schenegeye, Brunne, Chestreton’ et Cantebr’ coram 
nobis fuisse citatos ad diem et locum supradictos publicacionem dictarum 
litterarum apostolicarum visuros et audituros ac obedienciam canonicam 
dicto venerabili patri, nobis ac ceteris ipsius et nostris commissariis et 
ministris prestituros, de quorum nominibus et cognominibus per quandam 
cedulam per dictum .. officialem domini archidiaconi nobis traditam liquere 
poterit manifeste, quorum quidam personaliter, quidam per procuratores 
suos comparuerunt, quidam vero nullo modo comparuerunt, unde ipsos non 
comparentes pronunciavimus prout erant merito contumaces reservata nobis 
pena, comparentes vero singillatim fecimus preconizari ac litteras apostolicas 
eidem venerabili patri super ipsius eleccione et confirmacione confectas ac 
dicto clero directas coram eisdem publicavimus et de verbo ad verbum perlegi 
fecimus tunc ibidem, dictique rectores et vicarii, quidam in propriis personis, 
quidam per suos procuratores, dictum venerabilem patrem admiserunt in 
episcopum Elien’ et pastorem, et obedienciam canonicam dicto venerabili 
patri, nobis ac ceteris ipsius et nostris commissariis et ministris ad sancta Dei 
evangelia prestiterunt pariter et iuraverunt, nomina vero comparencium et non 
comparencium ac qui in propriis personis obedienciam prestiterunt et qui per 
procuratores et per quos inferius plenius continentur. Tenor vero litterarum 
apostolicarum predictarum sic incipit. Gregorius episcopus servus servorum 
Dei delectis filiis clero civitatis et diocesis Elien’ salutem et apostolicam 
benediccionem et cetera. Et sic finit. Quocirca universitatem vestram rogamus 
et hortamur attente per apostolica vobis scripta mandantes quatinus eundem 
Thomam, electum Elien’, tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum 
grato admittentes honore ac exhibentes ei obedienciam et reverenciam 
debitam et devotam eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter   
et efficaciter adimplere curetis alioquin sentenciam quam idem electus rite 
tulerit in rebellos ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad 
satisfaccionem condignam inviolabiliter observari. Data apud Villamnovam 
Avinion’ diocesis idus augusti pontificatus nostri anno tercio. [fol. 2r] 
[C.2] Deanery of Camps: vicar of Great Wilbraham, personally; rector of Little Wilbraham, 
absent and later personally; rector Burrough Green, Caprik; vicar St Mary of Swaffham Prior, 
Foxton; vicar St Cyriac of same personally; vicar of Swaffham ‘monastery’ [Swaffham Bul- 
beck] personally; rector Brinkley, Foxton; rector Willingham, Caprik; rector Weston Colville, 
absent and later Candelesby (registrar of archdeacon); vicar Westley Waterless, absent and 
later personally (receives penance for contumacy); rector Balsham, absent and expected; vicar 
Bottisham, absent and later personally (receives penance for contumacy); vicar West Wratting, 
Caprik; vicar Stetchworth, absent and later personally (receives penance); vicar Dullingham, 
absent and the next Saturday personally (alleges and swears that he was cited very late, but has 
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come nevertheless.); rector Stow, Foxton; rector Carlton, personally; vicar Great Abington, 
personally; vicar Ickleton, Foxton and later personally; rector Bartlow, Caprik; rector Linton, 
not cited;1 vicar of same, personally. (After swearing, he proposes that the rectors and vicars of 
churches within the bishop’s collation are not required to swear obedience to the archdeacon 
of Ely. Knowing that his vicarage pertains to the bishop, he secretly swore obedience to the 
archdeacon in his official’s chambers because he had been coerced by ministers of the arch- 
deacon. He declares that it was not his intention to commit himself or his successors to obey 
the archdeacon. The official of the archdeacon, then present, asserts that he had not induced 
the vicar to swear. Given in All Saints Jewry, 24 April 1374 before the official. Witnesses: 
Mr’s William de Willingham, Thomas Gloucester, Peter Caprik et al. [NS]) Rector Pampis- 
ford, Foxton; vicar Sawston, Foxton; vicar Babraham, personally; rector Whittlesford, absent 
and later personally; prior and convent of Colne, [London] – holding [West] Wickham, not 
cited; vicar Hinxton, Foxton; rector St Peter of Duxford, personally; rectors St John of same 
[master and fellows of Clare College Cambridge], not cited; vicar of same, personally; rector 
Castle Camps, Foxton; vicar Shudy Camps, absent and later personally. (For his contumacy, 
he is ordered to go to the tomb of St Etheldreda and offer 40d) Rector Horseheath, absent and 
later personally (submits to court’s grace for absence); rector Hildersham, Foxton. 

Admitted and given possession of the office of vicar of Stetchworth (vacant by the re- 
signation of Simon, former vicar) and cited to swear obedience, John Wright of Stetchworth, 
priest, appears personally at Ross’s residence in Cambridge on 7 May 1375 and swears obedi- 
ence. 

Decanatus de Caumpes] 
Vicarius de Wilburgham Magna compareta personaliter, prestitit obedienciam 
et admisit eum in episcopum ut superius continentur. [fol. 2r] 
Rector ecclesie de Wilburgham Parva non comparet. Postea comparet 
personaliter, prestitit obedienciam et admisit. [fol. 2r] 
Rector ecclesie de Burgh’ comparet per Petrum Caprik’, clericum, 
procuratorem suum, qui prestitit pro eo obedienciam et admisit. [fol. 2r] 
Vicarius ecclesie Sancte Marie de Swafham Prior comparet per Robertum de 
Foxton’, procuratorem suum, qui prestitit obedienciam et admisit ut prius. 
[fol. 2r] 
Vicarius ecclesie Sancti Cirici de Swafham Prior comparet personaliter, 
prestitit obedienciam et admisit ut prius. [fol. 2r] 
Vicarius ecclesie Swafham monasterii comparet personaliter, prestitit 
obedienciam et admisit ut prius. [fol. 2r] 
Rector ecclesie de Binkele comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem 
suum, qui prestitit obedienciam et admisit ut prius. [fol. 2r] 

a comparet] spelled out often enough that we have extended the many ambiguous forms to 

this until we reach fol. 5r, where Foxton returns to the expected comparuit. 
1 As might be inferred from what follows, 

the reason why the rector was not cited was 

because he was the bishop; see VCH, Cam- 
bridge, 6:80–105. 
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Rector ecclesie de Willyngham comparet per Petrum Caprik’, procuratorem 
suum, qui prestitit obedienciam et admisit ut prius. [fol. 2r]

Rector de Weston’ non comparet. Postea comparet per Hugonem Candelesby, 
procuratorem suum, registrarium archidiaconi, qui pro eo prestitit. [fol. 2r]

Vicarius ecclesie de Westlee non comparet. Postea comparet personaliter et 
iniuncta penitencia pro contumacia prestitit et admisit. [fol. 2r]

Rector ecclesie de Balsham non comparet sed expectatur. [fol. 2r]

Vicarius ecclesie de Bodekesham non comparet. Postea comparet personaliter 
et iniuncta penitencia pro contumacia prestitit et admisit. [fol. 2r]

Vicarius ecclesie de Wrattynge comparet per Petrum Caprik’, procuratorem 
suum, qui prestitit obedienciam et admisit ut prius. [fol. 2r]

Vicarius de Stenchesworth’ non comparet. Postea comparet personaliter et 
iniuncta sibi penitencia pro contumacia, prestitit obedienciam dicto venerabili 
patri et admisit eum in episcopum et pastorem sicut prius. [fol. 2v]

Vicarius de Dullyngham non comparet. Postea die sabbati proximo sequenti 
comparuit personaliter. Allegat quod ita tarde fuerat citatus quominus 
potuit venire, unde facta fide super hoc remittitur sibi contumacia, prestitit 
obedienciam et admisit ut prius. [fol. 2v]

Rector de Stowe comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem suum, 
qui prestitit pro eo et admisit ut prius. [fol. 2v]

Rector de Carlton’ comparuit personaliter, prestitit et admisit. [fol. 2v]

Vicarius de Abington’ Magna comparet per Petrum Brampton’, procuratorem 
suum, qui prestitit pro eo et admisit. [fol. 2v]

Vicarius de Abington’ Parva comparuit personaliter, prestitit et admisit. [fol. 
2v]

Vicarius de Ikelyngton’ comparuit per Robertum de Foxton’, procuratorem 
suum, qui prestitit pro eo et admisit. Postmodum in propria persona prestitit. 
[fol. 2v]

Rector de Berkelowe comparuit per Petrum Caprik’, procuratorem suum, qui 
prestitit pro eo et admisit. [fol. 2v]

Rector de Lynton’ non est citatus. [fol. 2v]

Vicarius eiusdem comparuit personaliter et prestitit obedienciam dicto 
venerabili patri, nobis ac ceteris ipsius et nostris commissariis et ministris et 
ipsum venerabilem patrem admisit in episcopum et pastorem. Idem insuper 
vicarius coram nobis iudicialiter proposuit quod cum rectores et vicarii 
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b optentes et hucusque usitata] the marks of suspension suggest optenta et usitatis, but that 
would be clearly wrong.     c comparuit] sic.     d A blank line follows.     e A blank line follows. 

diocesis Elien’ de collacione dicti venerabilis ad ipsum venerabilem patrem et 
suos prestare teneantur obedienciam et nullo modo ad archidiaconum Elien’ 
vel suos iuxta modum et consuetudinem in dicta diocesi antiquitus optentes et 
hucusque usitatasb idem tamen vicarius, cuius vicaria ad dictum venerabilem 
patrem pertinere dinoscitur, ad modum et consuetudinem huiusmodi non 
advertens nec recolens de eisdem et per dolum et cautelas varias ministrorum 
archidiaconi ipsum ad hoc inducencium timore eciam aliarum fatigacionum 
sibi comminatarum non in ecclesia sed in quadem camera officialis 
archidiaconi eidem archidiacono obedienciam prestitit clamdestine et invitus. 
Ac protestabatur idem vicarius quod non est intencionis sue ipsum aut suos 
successores per hoc eidem archidiacono ad obedienciam astringere sed 
officialis archidiaconi Elien’ tunc presens asseruit quod per eum non fuerit 
inductum ad hoc faciendum. Acta in ecclesia Omnium Sanctorum in Judaismo 
Cantebr’ die lune in crastino Sancti Georgii martyris anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo tercio indiccione duodecimo pontificatus domini 
Gregorii pape undecimo anno undecimo. Presentibus magistris Willelmo de 
Wyvelyngham, Thoma de Gloucestre, Petro Caprik’ et aliis in multitudine 
copiosa testibus ad premissa vocatis et rogatis. RF: Foxton. [fol. 2v]

Rector de Pampesworth’ comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem 
suum, qui prestitit pro eo et admisit. [fol. 2v]

Vicarius de Sauston’ comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem suum, 
qui prestitit pro eo et admisit. [fol. 2v]

Vicarius de Badburgham comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 2v]

Rector de Wyttlesford non comparet. Postea comparuitc personaliter, prestitit 
obedienciam dicto venerabili patri et admisit ut prius. [fol. 2v]

Prior et conventus de Colne, habentes ecclesiam de Wykham in proprios 
usus, non citati.d [fol. 2v]

Vicarius de Hyngeston’ comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem 
suum, qui prestitit pro eo et admisit. [fol. 2v]

Rector ecclesie Sancti Petri de Dokesworth comparet personaliter, prestitit 
et admisit.

Rectores ecclesie Sancti Johannis de eadem non sunt citati.e [fol. 2v]

Vicarius eiusdem comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 2v]

Rector de Caumpes Magna comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem 
suum, qui prestitit et admisit. [fol. 2v]

Vicarius de Shedecaumpes non comparet. Postea comparet personaliter et 
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pro contumacia sua iniungitur sibi quod visitet feretrum Sancte Etheldrede 
et offerret ibidem quadraginta denarios et prestitit obedienciam domino 
episcopo et suis officiali et ministris et admisit eum in episcopum. [fol. 2v]

Rector de Horseth’ non comparet. Postea comparet personaliter et submisit se 
gracie nostre eo quod alias non comparuit dictamque obedienciam in propria 
persona sua prestitit dicto venerabili patri et eius ministris et eum admisit in 
episcopum et pastorem. [fol. 2v]

Rector de Hildresham comparuit per Robertum de Foxton’, procuratorem 
suum, qui prestitit et admisit. [fol. 2v]

Subsequenter vacante vicaria de Stenchworth per resignacionem domini 
Simonis vicarii eiusdem, successit sibi dominus Johannes Wright de 
Stenchworth’ presbyter ad dictam vicariam, admissus et institutus et in 
corporalem possessionem eiusdem inductus, qui, vocatus coram nobis 
officiali Elien’ ad prestandum obedienciam domino episcopo Elien’, nobis 
et aliis ipsius et nostris commissariis et ministris, comparuit personaliter 
coram nobis officiali Elien’ in loco habitacionis nostre Cant’, obedienciam 
canonicam dicto venerabili patri, nobis et ceteris supradictis prestitit 
atque fecit die septima mensis maii anno Domini millesimo trecentesimo 
septuagesimo quinto. [fol. 2v]
[C.3] Deanery of Barton: vicar Barton, personally; rector Harlton, Caprik; rector Grantchester, 
Foxton; vicar Arrington, personally; rector Fowlmere, William Montagu, apparitor; master 
and scholars of Michaelhouse, Cambridge, rectors of Barrington, not cited (later cited and ap-
pear by Mr William de Gotham, master of the house and professor of theology); vicar of same; 
rector Malton, Caprik; rector Coton, absent and later personally (claims that he was detained 
by illness; after swearing, is dismissed); vicar Hauxton, personally; vicar Comberton, per-
sonally; rector Orwell, Foxton; vicar of same, personally;2 vicar Shepreth, personally; rector 
Wimpole, by John atte Ford, who exhibits and provides a copy of his proxy, swears obedience 
(later personally swears obedience); vicar Trumpington, personally; vicar Haslingfield, by 
John Tuffield, who exhibits and provides a copy of his proxy and swears obedience; vicar Har-
ston, personally; rector Great Shelford, Cottenham and later personally; rector Little Shelford, 
personally; master and scholars of Peterhouse Cambridge, rectors Thriplow, not cited; vicar 
of same, personally; vicar Stapleford, absent because he is imprisoned at Ely as a convicted 
cleric; vicar Foxton, Foxton.

Decanatus de Berton’]

Vicarius de Berton’ comparuit personaliter, prestitit et admisit ut prius. [fol. 
3r]

Rector de Harlton’ comparuit per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem 
suum, qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3r]

Rector de Granceste comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem suum, 
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and a vicar, a situation explained in VCH, 

Cambridge, 5:241–51.
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f Personaliter . . . dimittitur] a later addition, as can be seen from the change in ink.     
g comparuit] sic. 

qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3r]

Vicarius de Arnyngton comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3r]

Rector de Foulmere comparet per Willelmum Mountagu, apparitorem, qui 
pro eo prestitit et admisit. [fol. 3r]

Magister et scolares domus Sancti Michaelis Cant’, rectores ecclesie de 
Barnton’, non citati. Postea citati, pro quibus comparent personaliter magister 
Willelmus de Goorham, magister dicte domus, sacre pagine professor, et 
prestitit dicto venerabili patri obedienciam et admisit eum in pastorem. [fol. 
3r]

Vicarius eiusdem comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3r]

Rector de Malketon’ comparet per Petrum Caprik’, procuratorem suum, qui 
pro eo prestitit et admisit. [fol. 3r]

Rector de Cotes non comparet. Personaliter comparuit postea, allegavit quod 
tempore prime comparicionis quod fuit detentus infirmitate et ideo non venit, 
unde prestitit obedienciam et admisit et dimittitur.f [fol. 3r]

Vicarius de Hankeston’ comparuitg personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3r]

Vicarius de Cumberton’ comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3r]

Rector de Orewell’ comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem suum, 
qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3r]

Vicarius eiusdem comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3r]

Vicarius de Shepereth’ comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3r]

Rector de Wynpol comparet per dominum Johannem Atteford’, procuratorem 
suum, qui procuratorium suum exhibuit, copiam dimisit et prestitit 
obedienciam ut prius et admisit. Postmodum personaliter comparuit et 
prestitit et admisit. [fol. 3r]

Vicarius de Trumpiton’ comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3r]

Vicarius de Haselyngfeld’ comparet per dominum Johannes Tyffeld’, 
procuratorem suum, qui procuratorium suum exhibuit, copiam dimisit, 
obedienciam prestitit et admisit. [fol. 3r]

Vicarius de Harleston’ comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3r]

Rector de Schelford’ Magna comparet per magistrum Jacobum de Cotenham, 
procuratorem suum, et postmodum comparuit personaliter, prestitit et admisit. 
[fol. 3r]
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Rector de Schelford’ Parva comparuit personaliter, prestitit et admisit. [fol. 
3r] 
Magister et scolares domus Sancti Petri Cantebr’, rectores ecclesie de 
Trippelowe, non sunt citati. [fol. 3r] 
Vicarius eiusdem comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3r] 
Vicarius de Stapelford’ non comparet quia est incarceratus apud Ely ut 
clericus convictus. [fol. 3r] 
Vicarius de Foxton comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem suum, 
qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3r] 
[C.4] Deanery of Shingay: vicar Shingay, personally; dean and brothers of the college of 
Windsor, rector Whaddon, not cited; vicar of same, absent and later personally, submitting to 
the court’s grace for his contumacy (penance pending until the bishop comes); vicar Tadlow, 
absent and later personally; rector Bassingbourn, vicar Meldreth; vicar of same, personally; 
rector Clopton, Foxton, who swears obedience (later personally swears obedience); rector 
Abington Pigotts has vacated the church because it was contested (later Robert Martin, rector, 
personally swears); rector Steeple Morden, Candelesby, registrar of archdeacon; vicar Guilden 
Morden, personally; vicar Croyden, personally; rector East Hatley, Foxton; vicar Wendy, per- 
sonally; master and scholars of Clare Hall, rectors Litlington, not cited; vicar of same, person- 
ally; vicar Melbourn, personally; vicar Meldreth, personally; Richard perpetual chaplain of St 
Swithin chapel in Abington Pigotts, personally. 

Decanatus de Schengeye] 
Vicarius de Schenegeye comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3r] 
Decanus et fratres collegii de Windesore, rectores ecclesie de Whaddon’, non 
citati. [fol. 3r] 
Vicarius eiusdem non comparet sed postea comparet personaliter, submisit se 
gracie nostre pro dicta contumacia et prestitit obedienciam et admisit et dicta 
penitencia pendet usque adventum domini episcopi ad partes. [fol. 3r] 
Vicarius de Tadelowe non comparet. Postea comparuit personaliter, prestitit 
obedienciam dicto domino .. episcopo et eius officiali et ministris in licitis 
et canonicis mandatis, ipsumque admisit in episcopum et pastorem. [fol. 3r] 
Rector de Bassingbourn’ comparet per vicarium de Melreth’, procuratorem 
suum, qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3r] 
Vicarius eiusdem comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3r] 
Rector de Clopton’ comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem suum, 
qui pro eo prestitit et admisit. Postmodum in propria persona prestitit et 
admisit. [fol. 3r] 
Rector de Abyngton vacat ecclesia, quare litigiosa. Postea dominus Robertus 
Marty’, rector, personaliter prestitit et admisit. [fol. 3r] 
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Rector de Stepelmordon’ comparet per Hugonem de Candelesby, registrarium 
domini archidiaconi Elien’, procuratorem suum, qui pro eo prestitit et admisit. 
[fol. 3r] 
Vicarius de Gildenmordon’ comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 
3v] 
Vicarius de Crauden’ comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3v] 
Rector de Esthattele comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem suum, 
qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3v] 
Vicarius de Wendeye comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3v] 
Magister et scolares aule de Clare, rectores ecclesie de Lyttelyngton’, non 
sunt citati. [fol. 3v] 
Vicarius eiusdem comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3v] 
Vicarius de Meldebourn’ comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3v] 
Vicarius ecclesie de Melreth’ comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 
3v] 
Dominus Ricardus capellanus perpetuus capelle Sancti Swytthini in 
Abyngton’ comparet personaliter, prestitit obedienciam dicto patri. [fol. 3v] 
[C.5] Deanery of Bourn: vicar Bourn, personally; rector Long Stow, Caprik; rector Papworth 
Everard, personally; rector Papworth St Agnes, personally; rector Great Childerley, person- 
ally; rector Little Childerley, personally; rector Knapwell, Foxton; rector Lolworth, Foxton; 
rector Fen Drayton, not cited; dean and brothers of Windsor, rectors of Caxton, not cited; 
vicar of same, personally; rector Hardick, Foxton; rector Toft, absent although cited; vicar 
Caldecote, Foxton; rector Kingston, absent and later personally; rector Boxworth, absent; rec- 
tor Hatley St George has sworn above, after the archdeacon’s official; scholars of Merton 
Hall in Oxford, rectors of one portion of Gamlingay, not cited; rector of the other portion of 
same, Caprik; vicar of same, personally; rector Elsworth, absent; rector Swavesey, not cited;3 

vicar of same, Foxton; rector Croxton, Foxton, who swears obedience (later rector personally 
swears); rector Eltisley, personally; rector [Little] Gransden, absent; rector Graveley, Mr Wil- 
liam de Willingham; vicar Great Eversden, personally; rector Little Eversden, Foxton; rector 
Conington, personally. 

Decanatus de Brunne] 
Vicarius de Brunne comparet personaliter, prestitit obedienciam et admisit ut 
prius. [fol. 3v] 
Rector de Longa Stowe comparet per Petrum Caprik’, procuratorem suum, 
qui pro eo [prestitit et admisit]. [fol. 3v] 
Rector de Pappeworth’ Everard comparet personaliter, qui prestitit et admisit. 
[fol. 3v] 

3 Swavesey Priory had the advowson, but 
it was in the king’s hands; see VCH, Cam- 

bridge, 9:393–6. 

16

Rector ecclesie de Pappeworth’ Anneys comparet personaliter prestitit et 
admisit. [fol. 3v]

Rector ecclesie de Childerle Magna comparet personaliter, prestitit et admisit. 
[fol. 3v]

Rector ecclesie de Childerle Parva comparet personaliter, prestitit et admisit. 
[fol. 3v]

Rector ecclesie de Knapwell comparet per Robertum de Foxton’, qui pro eo 
prestitit et admisit. [fol. 3v]

Rector ecclesie de Lolleworth comparet per Robertum de Foxton’, 
procuratorem suum, qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3v]

Rector de Fendrayton non citatus. [fol. 3v]

Decanus et fratres de Windesore, rectores de Caxton’, non citati. [fol. 3v]

Vicarius eiusdem comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3v]

Rector de Herdewyk’ comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem 
suum, qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3v]

Rector de Toft citatus non comparet. [fol. 3v]

Vicarius de Caldecote comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem 
suum, qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3v]

Rector de Kyngeston’ non comparet. Postea comparet personaliter, prestitit 
obedienciam et admisit. [fol. 3v]

Rector de Bokesworth’ non comparet. [fol. 3v]

Rector de Hungrihattele prestitit prius, immediate post .. officialem .. 
archidiaconi. [fol. 3v]

Scolares de Merton Halle in Oxon’, rectores unius porcionis ecclesie de 
Gavelyngeye, non citati. [fol. 3v]

Rector alterius porcionis euisdem ecclesie comparet per Petrum Caprik’, 
procuratorem suum, qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3v]

Vicarius eiusdem comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3v]

Rector de Ellesworth’ non comparet. [fol. 3v]

Rector de Swaveseye non citatus. [fol. 3v]

Vicarius eiusdem comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem suum, 
qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3v]

Rector de Croxton’ comparet per dictum Robertum, procuratorem suum, qui 
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pro eo prestitit et admisit. Postmodum in propria persona prestitit et admisit. 
[fol. 3v] 
Rector de Eltelee comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3v] 
Rector de Grantesden’ non comparet. [fol. 3v] 
Rector de Gravele comparet per magistrum Willelmum de Wynelyingham. 
[fol. 3v] 
Vicarius de Eversdon’ Magna comparet personaliter, prestitit et admisit. 
[fol. 3v] 
Rector de Everesdon’ Parva comparet per Robertum de Foxton’, procuratorem 
suum, qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 3v] 
Rector de Conyton’ comparet personaliter, prestitit et admisit. [fol. 3v] 
[fol. 4r] 
[C.6] Deanery of Chesterton: rector[s] Chesterton, not cited; vicar of same, Cottenham; rec- 
tor Willingham is at the Roman curia, expected.; rector Over, personally; vicar Madingley, 
Caprik; rector of All Saints’ Long Stanton, Cottenham; rector St Michael of Long Stanton, 
Cottenham; rector Dry Drayton, Candelesby; vicar Impington, personally; vicar Oakington, 
Candelesby; rector St Andrew of Histon, Foxton and later personally; vicar of St Etheldreda 
Histon, absent and later personally (having sworn obedience, he submits to the court’s grace 
for his contumacy and swears to perform penance, which will be assigned by Ross after the 
matter has been discussed with the bishop); rector Landbeach, Candelesby, who swears obedi- 
ence (later rector personally swears); vicar Waterbeach, personally; rector Girton, Cottenham, 
and later personally swears; rector Rampton, Cottenham, and later personally swears; rector 
Cottenham, Candelesby; rector Milton, Foxton; vicar of same, personally. 

Decanatus de Chestreton] 
Rector ecclesie de Chestreton’ non est citatus. [fol. 4r] 
Vicarius eiusdem comparet per magistrum Jacobum de Cotenham, 
procuratorem suum. [fol. 4r] 
Rector de Wynelyngham in curia romana, ideo expectatur. [fol. 4r] 
Rector de Overe comparuit personaliter, prestitit et admisit. [fol. 4r] 
Vicarius de Maddyngle comparet per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem 
suum, qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 4r] 
Rector ecclesie Omnium Sanctorum de Stanton comparet perh magistrum 
Jacobum de Cotenham, procuratorem suum. [fol. 4r] 
Rector ecclesie Sancti Michaelis de eadem comparet per magistrum 
Jacobum de Cotenham, procuratorem suum. [fol. 4r] 

h per] interlined. 
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Rector de Driedrayton’ comparet per Hugonem Candelesby, registrarium 
officialis archidiaconi Elien’, procuratorem suum, qui pro eo prestitit et 
admisit ut prius. [fol. 4r] 
Vicarius ecclesie de Impyton’ comparuit personaliter, qui prestitit et admisit. 
[fol. 4r] 
Vicarius ecclesie de Hokyton’ comparuit per dictum Hugonem registrarium, 
procuratorem suum, qui pro eo prestitit et admisit. [fol. 4r] 
Rector ecclesie Sancti Andree de Histon’ comparet per Robert de Foxton’, 
procuratorem suum. Postmodum in propria persona sua prestitit et admisit. 
[fol. 4r] 
Vicarius ecclesie Sancte Etheldrede Histon’ non comparet. Postea comparet 
personaliter, prestitit obedienciam ut prius et admisit et pro contumacia 
submisit se gracie nostre et iuratus quod facere penitenciam sibi iniungendam 
pro dicta contumacia, unde ipsam reservamus quousque loquatur cum domino 
episcopoi. [fol. 4r]